Palácio das Seringueiras, nº 45, Vila Americana, CEP: 68143-000, Belterra-PA.
gabinete@belterra.pa.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.614.112/0001-03

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°001/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE EDITAL CONCURSO PÚBLICO

N°004/2025

A Prefeitura Municipal de Belterra, através do Sr. Ulisses José Medeiros Alves,
Prefeito Municipal, e da Sra. Simone Braga Monteiro, Secretária Municipal de
Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
classificados/aprovados no Concurso Público da Prefeitura Municipal de Belterra,
regido pelo Edital n° 001/2023-PMB, homologado pelo Decreto n° 100, de 09 de julho de
2024, conforme relação abaixo:

CANDIDATOS CONVOCADOS:

1. ARTUR BATISTA VIANA FILHO

Cargo: 55 – Agente de Segurança Patrimonial
Região: Tapajós

2. LAURA EVELEM VASCONCELOS DA SILVA
Cargo: 68 – Apoio Operacional
Local de Lotação: Polo EMEF Nossa Senhora do Perpétuo Socorro –
Comunidade Maguari

O candidato convocado deverá comparecer ao Gabinete da Prefeitura Municipal de

Belterra, situada na Vila Americana nº45, Centro, Belterra/Pará, no dia 09 de janeiro de
2026, às 14h, para receber o Decreto de Nomeação e o Termo de Posse, referentes ao
cargo para o qual foi aprovado.

O candidato que não comparecer na data e horário estabelecidos terá o prazo
previsto no artigo 22 da Lei n° 066/2001 para apresentar-se à Prefeitura e tomar posse
de seu respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo legal implicará em desistência tácita do candidato

convocado.

Gabinete do Prefeito Municipal de Belterra, em 23 de dezembro de 2025.

ULISSES JOSE MEDEIROS ALVES
Prefeito Municipal de Belterra

SIMONE BRAGA MONTEIRO

Secretária Municipal de Administração e Governo.
Decreto n° 001/2025

		2025-12-23T16:59:42-0300
	ULISSES JOSE MEDEIROS ALVES:57742618249

		2025-12-23T17:02:13-0300
	SIMONE BRAGA MONTEIRO:75740303249